
маи г. Москва 

о создании комиссии по обследованию и категорированию объекта 

В соответствии с предъявляемыми требованиями Постановления 

Правительства Российской Федерации от 25.03.2017г. № 272 (далее

Постановление ), в целях обеспечения антитеррористической защищенности 
объектов, подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии 

Российской Федерации. Перечень таких объектов утвержден распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 15.05.2017 г. № 928-р. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В соответствии с требованиями п. 9 Постановления, создать 

комиссию по обследованию и категорированию объекта (Тира СТЦ МЭИ), в 
состав которой включить представителей СТЦ МЭИ, территориального 

органа безопасности, территориального органа Федеральной ·службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации и органа Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. 

2. В указанные организации направить письма с целью привлечения 
действующих сотрудников, полномочных к проведению ряда необходимых 
мероприятий. 

3. В срок не более 100 дней со дня создания комиссии - провести 

процедуры категорирования и паспортизации объекта (30 дней на работу 
комиссии, 10 дней на составление Акта обследования, 30 дней на разработку 
Паспорта безопасности, 30 дней на согласование Паспорта безопасности). 

Ректор Рогалев Н.Д. 


